Ad aliud quod postea obijciunt, quod ad monachum non pertinet corrigere, & sic nec absolvere, dicendum, quod verum est propria auctoritate, sed ex commissione auctoritatem habentis utrumque potest sibi competere, si sacerdotali ordine fungatur. Demophilus tamen, cui Dionysius scribebat, non erat sacerdos, nec etiam diaconus, ut ex his que in eadem epistola dicuntur, apparet.

Ad illud quod postea obijciunt, quod si possent confessiones audire, eadem ratione ubique possent, & sic essent universales Ecclesie gubernatores: dicendum, quod nusquam possunt audire propria auctoritate, possunt tamen audire ubicumque eis commissum fuerit; & si committeretur eis quod ubique audiret ab eo qui toti Ecclesie præest, possent ubique audire. Nec tamen essent universales Ecclesie gubernatores, quia non absolvent auctoritate ordinaria, sed commissam. Quod autem Papa universalem Pontificem se prohibet nominari, non ideo est quia ipse non habeat auctoritatem immediatam, & plenam in qualibet Ecclesia, sed quia non præficiunt cullebit particulari Ecclesie ut proprius & specialis illius Ecclesie rector, quia sic cessarent omnium aliorum Pontificum potestates; & hoc capitulum inditum inducit pro ratione.

Ad ea autem quibus postmodum niuntur ostendere, quod nec etiam auctoritate Episcoporum possunt religiosi prædicare, vel confessiones audire, de facili patet responsio.

Quod enim primo obijciunt, quod dat aliquis, jam non habet, patet esse falsum in spiritualibus, que

communicantur non per translationem alicujus domini, sicut accidit in rebus corporalibus, sed magis per modum emanationis ejusdem effectus à sua causa; sicut qui communicat alicui scientiam, non propter hoc scientiam amittit; sed est etiam in communicante potestas; qui enim dat alicui potestatem, non amittit eam, sicut Episcopus qui dat sacerdoti potestatem quod conficiat corpus Domini, dando non amittit eam. Unde de communicatione rerum spiritualium dicit Augustinus in l. de doctrina Christiana: *Omni res que dando non deficit, dum habetur, et non datur, nondum habetur quomodo habenda est.* Et similiter quando dat Episcopus potestatem sacerdoti absolvendi aliquos homines, non amittit illam potestatem, nisi forte aestimeret potestas quam habet sacerdos in parochia sua, quasi potestas quam habet miles in villa sua; quod est ridiculum, cum non sint domini, sed ministri, secundum illud I. ad Corinth. 14. 1. *Sic nos existimet homo ut ministros Christi etc.* & Luc. 11. 25. *Reges gentium dominantur eorum, vos autem non sic sed qui major est in vobis, fiat sicut minor, et qui per accessorem est, sicut ministrorum.*